Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

 РЕШЕНИЕ

24 апреля 2014 года                                                                                                    №49
п.Салым

О проекте решения Совета депутатов
сельского поселения Салым
«О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Салым»

С целью приведения Устава сельского поселения Салым в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 03.05.2006 № 28 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Салым», Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Салым» согласно приложению  1.
2. Назначить публичные слушания:
2.1.  на 14 мая 2014 года.
Место проведения: МУ «Администрация сельского поселения Салым» - поселок  Салым, улица Центральная, дом 1, каб.22.
Время начала публичных слушаний –  в 14-30 часов по местному времени.
2.2. на 14 мая 2014 года.
Место проведения: п. Сивыс-Ях, здание ТСЖ «Тайга».
Время начала публичных слушаний- в 16-00 часов по местному времени.
3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Салым», а также участия граждан в его обсуждении, согласно приложению 2.
4. Администрации поселения сформировать рабочую группу для организационно-технического обеспечения проведения публичных слушаний и включить в состав рабочей группы следующих депутатов:
Авхадиева Р.Р., Берг А.В., Карнаухова А.Г., Петина Е.Ю.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
6. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Салым                                                           Н.В.Ахметзянова

                  Приложение 1
к решению Совета депутатов
                сельского поселения Салым
                 от 24 апреля 2014 года № 49

Проект решения
«О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Салым»

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Салым

	С целью приведения Устава сельского поселения Салым в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний от «__»______2013 года,  Совет депутатов сельского поселения Салым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Салым согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации в установленном порядке.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене  «Салымский вестник» в течение 7 дней после его поступления из Управления Министерства юстиции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 2 приложения к настоящему решению, который вступает  в силу с 01 июля 2014 года.

Глава сельского поселения Салым                                                          Н.В.Ахметзянова

Приложение к проекту
решения Совета депутатов
сельского поселения Салым
от  ______________№ ___

Изменения  и дополнения
в Устав  сельского поселения Салым

1) Статью 1.1. изложить в следующей редакции:
«Статья 1.1. Основание поселков Салым и Сивыс-Ях и День поселков
1. Первое упоминание о поселке Салым содержится в Исторической справке  и датируется маем 1969 года.
2. В 1970 году по решению исполнительного комитета Тюменского областного Совета депутатов трудящихся от 19 ноября 1970 года № 731 «О частичных административно-территориальных изменениях в Заводоуковском, Октябрьском и Сургутском районах»  был зарегистрирован посёлок Салым.
3. Первое упоминание о поселке Сивыс-Ях содержится в Исторической справке  и датируется сентябрем 1969 года.
4. В 1978 году по решению исполнительного комитета Тюменского областного Совета депутатов трудящихся от 24 марта 1978 года № 117 был зарегистрирован посёлок Сивыс-Ях.
5. Проявляя уважение к историческим традициям поселка Салым, считается образованием населенных пунктов: Салым – 19 мая 1969 года,  Сивыс-Ях -  7 сентября 1969 года.
Настоящим Уставом устанавливается День поселка Салым -  19 мая, День поселка Сивыс-Ях –  7 сентября.
6. Торжественные мероприятия празднования Дня поселков проводятся в последнюю субботу июня месяца.
7. Порядок организации и проведения торжественных мероприятий по случаю Дня поселка Салым и поселка Сивыс-Ях определяется постановлением администрации сельского поселения Салым.»;
2) Пункт 22 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
3) пункт 2 части 3 статьи 40.1 изложить в следующей редакции:
«2) единовременное поощрение в связи с достижением возраста 50, 55, 60 и 65  лет;».

                                                                          Приложение  2
                                                                               к решению Совета депутатов
                                                       сельского поселения Салым
                                                                                                 от 24 апреля 2014 года № 49

ПОРЯДОК
 учета предложений по проекту решения Совета поселения
«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Салым»,  а также  участия граждан в его обсуждении

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского  поселения Салым от 03.05.2006 № 28 «О порядке организации и проведения публичных слушаний», с целью обеспечения  участия жителей поселения Салым в осуществлении местного самоуправления.
           1. Жители сельского поселения Салым, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта решения Совета поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Салым» (далее по тексту – проект решения) и внести свои предложения.
           2. Предложения направляются в Администрацию сельского поселения  Салым в адрес рабочей группы:  628327, п. Салым, ул. Центральная, дом 1, телефон 29-02-19.
           3. Предложения направляются в письменном виде в течение 20 дней со дня опубликования проекта решения и настоящего  Порядка.
           4. Предложения вносятся только в отношении изменений и дополнений в Устав поселения, должны соответствовать действующему законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава сельского поселения Салым и обеспечивать однозначное толкование.
           5. Поступившие предложения регистрируются ответственным лицом рабочей группы с указанием инициатора внесения предложения, ФИО, контактного телефона.
           6. Все поступившие предложения от жителей поселения по проекту решения  подлежат рассмотрению и обсуждению на заседании Уставной комиссии. Рабочая группа представляет  в Уставную комиссию все поступившие предложения от жителей поселения  и заключение по их анализу.
[bookmark: _GoBack]           7. Предложения, поступившие до дня проведения  публичных слушаний, предоставляются в Уставную комиссию не позже одного дня до дня проведения публичных слушаний и  должны быть зачитаны на публичных слушаниях.
     Предложения, поступившие после проведения публичных слушаний, рабочая группа предоставляет  в Уставную комиссию не позднее 3 дней до дня проведения заседания Совета депутатов сельского поселения Салым по утверждению решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Салым».
           8. Все жители поселения могут принять участие в публичных слушаниях и в процессе их проведения вправе открыто высказывать свое мнение по проекту решения и поступившим предложениям, задавать вопросы выступающим. Порядок проведения публичных слушаний утвержден решением Совета поселения от 03.05.2006 №28.
9. Жители поселения, желающие принять участия в публичных слушаниях с правом выступления для аргументации своих предложений, обязаны подать в письменной форме заявку.
          10.  Заявка подается в  рабочую группу не позднее, чем за 2 дня до дня проведения публичных слушаний.
          11. Массовое обсуждение опубликованного проекта может проводиться в форме публичных мероприятий в соответствии с законами Российской Федерации и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также в виде опубликования интервью, мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей поселения и их объединений в средствах массовой информации.
          12.  Население поселения вправе участвовать в иных формах обсуждения, не  противоречащих действующему законодательству.